



MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE

002226

8

LICITANET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 073/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Prestação de serviços em organização de eventos, correlacionados a estrutura e suporte técnico, para apresentações artísticas e de shows musicais, compreendendo, transporte ida/volta, montagem/desmontagem, instalação/desinstalação, estadia e alimentação,*

Fornecedor : I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA. - 09.661.123/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	805,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 169,18	R\$ 136.189,90	R\$ 241,66	R\$ 194.536,30	29,99	R\$ 72,48

Descrição: APOIO - DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL CAPACITADO EM APOIO OPERACIONAL PARA EVENTOS - DIÁRIA DE 12 HORAS

2	805,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 152,85	R\$ 123.044,25	R\$ 218,33	R\$ 175.755,65	29,99	R\$ 65,48
---	--------	-----	---------	---------	------------	----------------	------------	----------------	-------	-----------

Descrição: APOIO - DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL CAPACITADO EM APOIO OPERACIONAL PARA EVENTOS - DIÁRIA DE 8 HORAS

3	36,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.074,98	R\$ 38.699,28	R\$ 1.535,67	R\$ 55.284,12	29,99	R\$ 460,69
---	-------	-----	---------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

Descrição: BALÃO BLIMP - Locação de balão em PVC flexível, com 03 metros de diâmetro, inflamado com gás hélio e com aplicação de lo | BALÃO BLIMP - Locação de balão em PVC flexível, com 03 metros de diâmetro, inflamado com gás hélio e com aplicação de logomarca.

8	302,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.151,59	R\$ 347.780,18	R\$ 1.645,12	R\$ 496.826,24	29,99	R\$ 493,53
---	--------	-----	---------	---------	--------------	----------------	--------------	----------------	-------	------------

Descrição: CAMARIM - Em octanorm, medindo no mínimo 5x5m, coberto, com iluminação, ponto de energia, climatizado e com mobiliário (| CAMARIM - Em octanorm, medindo no mínimo 5x5m, coberto, com iluminação, ponto de energia, climatizado e com mobiliário (dois sofás, pranchão, espelho de corpo inteiro e frigobar). DIÁRIA

9	32,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.736,88	R\$ 87.580,16	R\$ 3.909,82	R\$ 125.114,24	29,99	R\$ 1.172,94
---	-------	-----	---------	---------	--------------	---------------	--------------	----------------	-------	--------------

Descrição: CAMAROTE - Sistema modulado de aço, pode possuir divisórias com 2,20m de altura em compensado estrutura sendo a divisória | CAMAROTE - Sistema modulado de aço, pode possuir divisórias com 2,20m de altura em compensado estrutura sendo a divisória lateral chanfrada para ampliação do campo de visão, cotredor de acesso com 1,1m de largura e portas semiocas de 70x210cm para cada camarote. O fechamento é executado em compensado estruturado fixados à estrutura de aço em todo o perímetro externo dos dois níveis, formando parapeito de 30cm de largura por 1,1m de aifture. O acabamento é feito em tinta PVA látex. A adequada colocação das diagonais, postes e travessas garante a perfeita estabilidade da estrutura dos camarotes. No caso de existir um segundo piso, ele é forrado com iona plástica para evitar infiltrações para o nível inferior e o conjunto é coberto por toldos e calhas em iona nightandday. Possui escada de acesso com patamar, corrimão e largura adequada ao volume de usuários.

11	615,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 134,17	R\$ 82.514,55	R\$ 191,66	R\$ 117.870,90	29,99	R\$ 57,49
----	--------	-----	---------	---------	------------	---------------	------------	----------------	-------	-----------

Descrição: CARREGADOR - Profissional capacitado para carregar material para estrutura, folheteria ou equipamentos para apresentação | CARREGADOR - Profissional capacitado para carregar material para estrutura, folheteria ou equipamentos para apresentações artísticas. DIÁRIA DE 8 HORAS

Subtotal Adjudicado R\$ 6.881.949,38 Subtotal Orçado: R\$ 29,9986 R\$ 9.831.162,96 % 2.949.213,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	1.420,00	H	SERVICO	SERVICO	R\$ 75,40	R\$ 107.068,00	R\$ 107,71	R\$ 152.948,20	29,99	R\$ 32,31
Descrição: CARRO DE SDM - Com motorista e sonorização, combustível por conta da contratada e KM Livre. POR HORA										
13	510,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 14,64	R\$ 7.466,40	R\$ 20,90	R\$ 10.659,00	29,95	R\$ 6,26
Descrição: DISCIPLINADOR - Disciplinador em ferro medindo 2m x 1m, do tipo conjunto de peças articuladas de encaixe. UND/DIÁRIA										
14	1.100,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.677,79	R\$ 1.845.569,00	R\$ 2.396,83	R\$ 2.636.513,00	29,99	R\$ 719,04
Descrição: ESTRUTURA PARA POSTO MÉDICO - Sala 7m x 5m em sistema de octanorme e paredes de TS com 2,70m de altura, piso revestido de ESTRUTURA PARA POSTO MÉDICO - Sala 7m x 5m em sistema de octanorme e paredes de TS com 2,70m de altura, piso revestido de carpete novo, acesso em porta de vidro revestida em alumínio com chave, área coberta e climatizada (com ar-condicionado), Caixa D'Água com água (500 litros) e toldo 8m x 8m. DIÁRIA DE 24 HORAS										
15	402,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 48,82	R\$ 19.625,64	R\$ 69,74	R\$ 28.035,48	29,99	R\$ 20,92
Descrição: EXTINTOR DE INCENDIO - Co², água ou pó. UND/DIÁRIA										
18	102,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.546,82	R\$ 259.775,64	R\$ 3.638,30	R\$ 371.106,60	29,99	R\$ 1.091,48
Descrição: Gerador 340 KVA Funcionando abastecido, chave reversora automática e 25 metros de cabo no mínimo. DIÁRIO DE 12 HORAS										
19	22,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.201,00	R\$ 92.422,00	R\$ 6.000,00	R\$ 132.000,00	29,98	R\$ 1.799,00
Descrição: Gerador 450 KVA Funcionando abastecido, chave reversora automática e 25 metros de cabo no mínimo. DIÁRIO DE 12 HORAS										
20	43,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.245,51	R\$ 53.556,93	R\$ 1.779,29	R\$ 76.509,47	29,99	R\$ 533,78
Descrição: Gerador 80 KVA Funcionando abastecido, chave reversora automática e 25 metros de cabo no mínimo. DIÁRIO DE 12 HORAS										
21	110,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 872,18	R\$ 95.939,80	R\$ 1.245,97	R\$ 137.056,70	29,99	R\$ 373,79
Descrição: ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE - 02Strobo; 3000W; 01 máquina de fumaça fog 3000w; 01 mini central ac só para iluminação, 12 r ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE - 02Strobo; 3000W; 01 máquina de fumaça fog 3000w; 01 mini central ac só para iluminação, 12 refletores italianos pa 64 de alumínio 1000w; 02 minibrutl c/ 6 lâmpadas cada; 02 luzes de serviço; 01 mesa de comando digital lc 2412; 01 rack digital dmx 12 4000 watts por canal; 01 cabo de comando 60 metros; 01 mesa star digital com rack stand by; 01 máquina de fumaça. Compreendendo transporte montagem e desmontagem, bem como material e pessoal necessário a execução dos serviços para diversos eventos, atendendo a rider técnico.										
22	119,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 619,72	R\$ 73.746,68	R\$ 885,30	R\$ 105.350,70	29,99	R\$ 265,58
Descrição: ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Luz cênica de moviereds, luzes Deled, movielights, luzes quentes e frias, refletores Diver ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Luz cênica de moviereds, luzes Deled, movielights, luzes quentes e frias, refletores Diversos, mesa profissional para controle de iluminação, incluindo transporte, montagem, instalação, operadores e desmontagem. DIÁRIA										
23	160,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.455,54	R\$ 392.886,40	R\$ 3.507,91	R\$ 561.265,60	29,99	R\$ 1.052,37
Descrição: IUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE 24 lâmpadas pa 64 1000w; 08 minis brut de led com 4 lâmpadas cada; 24 canhões par led 3w (RGBW ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE 24 lâmpadas pa 64 1000w; 08 minis brut de led com 4 lâmpadas cada; 24 canhões par led 3w (RGBW+UV); 10 ribaitas SGM 3DVTS; 16 ACL de 200w; 13 ETC de 750w; 06 Strobo 3000W de led (RGB); canhão seguidor; 02 máquinas de fumaça fog 3000w; 01 mesa dmx (GRAND MA LIGHT 2); 01 processador ((ART NET INDISPANSAVEL); 01 luzes de serviço 04 pontos de Intercom; 03 circuladores de ar 02 banferes e malnpower; 38 canais de rack hpl (dimmer + splitter + pro power) Estando incluso montagem e desmontagem, bem como material e pessoal necessário a execução dos serviços. Atendendo a rider técnico										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.881.949,38						Subtotal Orçado R\$ 9.831.162,96		29,9986 %		R\$ 2.949.213,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	1.005,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 291,67	R\$ 293.128,35	R\$ 416,66	R\$ 418.743,30	29,99	R\$ 124,99
Descrição: MINI BRUT - Com 4 lâmpadas de 1000w cada. DIÁRIA										
26	1.002,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 387,34	R\$ 388.114,68	R\$ 553,33	R\$ 554.436,66	29,99	R\$ 165,99
Descrição: MDVING BEAM 10R - Com 24 canais dmx 512, dois disco, dois de globo, prisma e foco motorizado. DIÁRIA										
27	1.002,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 352,34	R\$ 353.044,68	R\$ 503,33	R\$ 504.336,66	29,99	R\$ 150,99
Descrição: MOVING BEAM 5R - Com 24 canais dmx 512, dois discos de cor, dois de globo, prisma a foco motorizado. DIÁRIA										
28	1.005,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 362,84	R\$ 364.654,20	R\$ 518,33	R\$ 520.921,65	29,99	R\$ 155,49
Descrição: MOVINGLED - Com 19x25w com 108 canais tipo wash. DIÁRIA										
29	805,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 385,01	R\$ 309.933,05	R\$ 550,00	R\$ 442.750,00	29,99	R\$ 164,99
Descrição: PAINEL DE LED - Com resolução 15 milímetros - baixa resolução DIÁRIA										
30	805,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 282,34	R\$ 227.283,70	R\$ 403,33	R\$ 324.680,65	29,99	R\$ 120,99
Descrição: PAINEL DE LED - Com resolução 8 milímetros - alta resolução. DIÁRIA										
32	51,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.686,01	R\$ 187.986,51	R\$ 5.265,72	R\$ 268.551,72	29,99	R\$ 1.579,71
Descrição: PALCO DE GRANDE PORTE - Altura do piso ao solo: de 0,50m até 2m. Altura livre (pé direito): De 5m até 8m. 02 grids para PALCO DE GRANDE PORTE - Altura do piso ao solo: da 0,50m até 2m. Altura livre (pé direito): De 5m até 8m. 02 grids para pa de 2m x 5,5m até 2m x 10m, em box truss p-30. 02 Áreas laterais (sidestages) de 5m x 4m. Piso em plataforma de alumínio e Compansado naval, com capacidade da carga de 750kg/m2. Suporte do Piso com andaimes de alumínio a Diagonais. Guarda corpo ao redor. Lonas laterais antichamas. 01 ascada com corrimão e 01 rampa de acesso. Fechamento da sala do palco em Madeira ou tecido. Carpete na área Do palco. Colunas e cobertura em Box truss p-30, 04 praticáveis Pantográficos, housemix de 4x4m, Com piso em praticáveis e emissão Art, incluso montagem e desmontagem do palco. DIÁRIA										
33	51,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.535,58	R\$ 129.314,58	R\$ 3.622,25	R\$ 184.734,75	29,99	R\$ 1.086,67
Descrição: PALCO DE MÉDIO PORTE Altura do piso ao solo: de 0,50m até 1,5m. altura livre (pé direito): de 4m a 6m. 02 grids para pa PALCO DE MÉDIO PORTE Altura do piso ao solo: de 0,50m até 1,5m. altura livre (pé direito): de 4m a 6m. 02 grids para pa de 2m x 4,5m até 2m x 7,5m, em box										
34	31,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.069,17	R\$ 33.144,27	R\$ 1.527,38	R\$ 47.348,78	29,99	R\$ 458,21
Descrição: PALCO DE PEQUENO PORTE-GRID EM BDX TRUSS P-15, ALTURA DE 5M. METRO LINEAR/DIÁRIA, COM PISO EM PRATICÁVEIS NO FORMATO 4X6 PALCO DE PEQUENO PORTE-GRID EM BDX TRUSS P-15, ALTURA DE 5M. METRO LINEAR/DIÁRIA, COM PISO EM PRATICÁVEIS NO FORMATO 4X6M COM ALTURA REGULÁVEL DE 0,50 A 1 M, 01 RAMPA DE ACESSO, FECHAMENTO DA SAIA DO TABLADD EM MADEIRA OU TECIDO. EMISSÃO ART, INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM.										
44	53,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 5.741,31	R\$ 304.289,43	R\$ 8.201,87	R\$ 434.699,11	29,99	R\$ 2.460,56
Subtotal Adjudicado R\$ 6.881.949,38							Subtotal Orçado; R\$ 9.831.162,96		29,9986 %	R\$ 2.949.213,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p>Descrição: SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE - 04 mesas de som digitais (as mesas não podem estar com fabricação descontinuada), com 56 cana SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE - 04 mesas de som digitais (as mesas não podem estar com fabricação descontinuada), com 56 canais, 24 Auxiliares. 2 fontes de alimentação cada; sistema Line array, original, industrializado e com reconhecimento mundial, com soft do fabricante para posicionamento, composto por 24 caixas, assim configuradas: (2x12", 4x6,5", 2 drivers cada) , cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de içamento original; acompanhadas de 16 caixas de sub graves com 2 falantes cada, e da mesma marca do sistema; 02 multicabos de 56 vias, com comprimento mínimo de 70 metros; 02 multicabos de 12 vias com comprimento mínimo de 70 metros; sistema de comunicação entre p.a. e monitor; sistema com 12 monitores com no mínimo 01 falante de 12 e 01 drive, original industrializado e com reconhecimento mundial; side fill composto por 6 caixas line array, e 2 caixas de sub grave com falantes de 18 por lado, original, industrializado e Com reconhecimento mundial; todo o sistema de ac dimensionado; microfones fio, microfonesDedicados, pedestais, direct box, 12 sub snake com multipinos, amplificadores para instrumentos conforme rider das atrações contratadas, incluindo transporte, montagem, operação e desmontagem.</p>										
45	60,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.197,26	R\$ 131.835,60	R\$ 3.138,94	R\$ 188.336,40	29,99	R\$ 941,68

<p>Descrição: SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE - Com configuração mínima de 02 (dois) consoles mixer (mesa de som) de 32 (trinta e dois) canais SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE - Com configuração mínima de 02 (dois) consoles mixer (mesa de som) de 32 (trinta e dois) canais, com pré - amplificadores com recall automático para todos os canais, 16 auxiliares, 08 matrix, 08 dcas, 04 bandas de equalização paramétricas, 02 processadores de efeitos, 02 processadores dinâmicos por canal, 06 canais de equalização 31 bandas operacionais, com resolução mínima de 48 khz; 01 multicabo 32 vias com mais 8 vias para canais auxiliares, com splitter de no mínimo 60 metros; 01 processador de sistema digital, estéreo, com 02 entradas e 08 saídas com multicabo exclusivo, 02 (dois) aparelhos de compact disc com interface usb e suporte de reprodução de arquivos no formato (mp3), 12 (doze) microfones com Pedestais, 01 (um) kit de microfones para bateria, 01 (um) microfone sem fio com pedestal, 01 (um) cubo de contra baixo, 01 (um) cubo de guitarra, 01 (um) sistema para teclados, 01 (uma) bateria acústica, 08 (oito) monitores de retornos de palco, 01 (um) monitor de retorno para bateria, p.a. (padrão line array) para sonorização ao ar livre, contendo no mínimo 12 (doze) caixas acústicas de graves com no mínimo 02 (dois) autofalantes de 18" (dezoito polegadas) e 12 (doze) caixas acústicas de frequências médias e altas (industrializadas), além de suporte para som ambiente composto de pelo menos 08 (oito) caixas acústicas espalhadas, incluindo transporte, montagem, operação e desmontagem</p>										
46	56,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.281,17	R\$ 71.745,52	R\$ 1.830,23	R\$ 102.492,88	29,99	R\$ 549,06

<p>Descrição: SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE - Com configuração mínima de 01 (uma) console mixer (mesa de som) de 16 (dezesesseis) canais, co SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE - Com configuração mínima de 01 (uma) console mixer (mesa de som) de 16 (dezesesseis) canais, com pré- amplificadores com recall automático para todos os canais, 01 multicabo 16 vias com mais 06 vias para canais auxiliares, 04 auxiliares, 04 bandas de equalização paramétricas, 04 caixas de Frequências altas e 04 caixas de graves, com 01 cubo de baixo, 01 cubo de guitarra, 04 retornos, 08 microfones com fio, 01 microfone sem fio, incluindo transporte, montagem, operação e desmontagem</p>										
48	210,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.541,00	R\$ 323.610,00	R\$ 2.201,42	R\$ 462.298,20	29,99	R\$ 660,42

Descrição: TELÃO - Com projetor de Resolução SVGA 800 x 600, 2800 ANSI Lúmens, Contraste 3.500:1, Full HD, USB, tela de projeção, m | TELÃO - Com projetor de Resolução SVGA 800 x 600, 2800 ANSI Lúmens, Contraste 3.500:1, Full HD, USB, tela de projeção, medindo 3m x 3m, incluindo transporte e montagem. UND/DIÁRIA

Subtotal Adjudicado R\$ 6.881.949,38					Subtotal Orçado: R\$ 9.831.162,96		29,9986 %		R\$ 2.949.213,58	
--------------------------------------	--	--	--	--	-----------------------------------	--	-----------	--	------------------	--

Fornecedor : HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA - 02.263.089/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	3.002,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 9,00	R\$ 27.018,00	R\$ 38,78	R\$ 116.417,56	76,79	R\$ 29,78
<p>Descrição: BARRICADA DE ALUMÍNIO - Para isolamento com 1m de altura e no mínimo 1m de comprimento cada. Conjunto de peças articulad BARRICADA DE ALUMÍNIO - Para isolamento com 1m de altura e no mínimo 1m de comprimento cada. Conjunto de peças articuladas de montagem tipo encaixe. Sistema anti avalanhe. UND/DIÁRIA</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.196.694,73					Subtotal Orçado: R\$ 2.279.654,56		47,5054 %		R\$ 1.082.959,83	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	831,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 28,97	R\$ 24.074,07	R\$ 101,66	R\$ 84.479,46	71,50	R\$ 72,69

Descrição: FECHAMENTO COM MALHA - Ambiente em tecido tipo malha ou similar. M²/DIÁRIA

35	10.000,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 8,80	R\$ 88.000,00	R\$ 9,85	R\$ 98.500,00	10,65	R\$ 1,05
----	-----------	-----	---------	---------	----------	---------------	----------	------------------	-------	----------

Descrição: PLACA CEGA - Para fechamento de área com altura de 2,20m. DIÁRIA

36	18.000,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,60	R\$ 10.800,00	R\$ 0,84	R\$ 15.120,00	28,57	R\$ 0,24
----	-----------	-----	---------	---------	----------	---------------	----------	------------------	-------	----------

Descrição: PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO - Pulseira de papel Sintético; lacre picotado inviolável - Rasga ao ser aberto, personalizável | PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO - Pulseira de papel Sintético; lacre picotado inviolável - Rasga ao ser aberto, personalizável - área de impressão: 1,8 cm x 10,0 cm - 01 cor

49	280,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.260,00	R\$ 352.800,00	R\$ 1.365,66	R\$ 382.384,80	7,73	R\$ 105,66
----	--------	-----	---------	---------	--------------	-------------------	-----------------	-------------------	------	------------

Descrição: TOLDO 10X10 - Montagem e desmontagem de toldo 10x10m - com estrutura em aço galvanizado, dimensões 6x6m, em lona anti-fu | TOLDO 10X10 - Montagem e desmontagem de toldo 10x10m - com estrutura em aço galvanizado, dimensões 6x6m, em lona anti-fungo, anti-chamas, anti-UV. UND/DIÁRIA

50	200,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 1.592,02	R\$ 318.404,00	37,18	R\$ 592,02
----	--------	-----	---------	---------	--------------	-------------------	-----------------	-------------------	-------	------------

Descrição: TOLDO 12X12 - Montagem e desmontagem de toldo 12x12m - com estrutura em aço galvanizado, dimensões 6x6m, em lona anti-fu | TOLDO 12X12 - Montagem e desmontagem de toldo 12x12m - com estrutura em aço galvanizado, dimensões 6x6m, em lona anti-fungo, anti-chamas, anti-UV. UND/DIÁRIA

51	564,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 127,00	R\$ 71.628,00	R\$ 184,20	R\$ 103.888,80	31,05	R\$ 57,20
----	--------	-----	---------	---------	------------	---------------	------------	-------------------	-------	-----------

Descrição: TOLDO 4X4 - Montagem e desmontagem de toldo 4x4m - com estrutura em aço galvanizado, dimensões 6x6m, em lona anti-fungo, | TOLDO 4X4 - Montagem e desmontagem de toldo 4x4m - com estrutura em aço galvanizado, dimensões 6x6m, em lona anti-fungo, anti-chamas, anti-UV. UND/DIÁRIA

52	560,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 184,93	R\$ 103.560,80	R\$ 580,67	R\$ 325.175,20	68,15	R\$ 395,74
----	--------	-----	---------	---------	------------	-------------------	------------	-------------------	-------	------------

Descrição: TOLDO 5X5 - Montagem e desmontagem de toldo 5x5m - com estrutura em aço galvanizado, dimensões 6x6m, em lona anti-fungo, | TOLDO 5X5 - Montagem e desmontagem de toldo 5x5m - com estrutura em aço galvanizado, dimensões 6x6m, em lona anti-fungo, anti-chamas, anti-UV. UND/DIÁRIA

53	674,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 152,69	R\$ 102.913,06	R\$ 659,31	R\$ 444.374,94	76,84	R\$ 506,62
----	--------	-----	---------	---------	------------	-------------------	------------	-------------------	-------	------------

Descrição: TOLDO 6X6 - Montagem e desmontagem de toldo 6x6m - com estrutura em aço galvanizado, dimensões 6x6m, em lona anti-fungo, | TOLDO 6X6 - Montagem e desmontagem de toldo 6x6m - com estrutura em aço galvanizado, dimensões 6x6m, em lona anti-fungo, anti-chamas, anti-UV. UND/DIÁRIA

54	380,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 568,16	R\$ 215.900,80	R\$ 1.028,71	R\$ 390.909,80	44,76	R\$ 460,55
----	--------	-----	---------	---------	------------	-------------------	-----------------	-------------------	-------	------------

Descrição: TOLDO 8X8 - Montagem e desmontagem de toldo 8x8m - com estrutura em aço galvanizado, dimensões 6x6m, em lona anti-fungo, | TOLDO 8X8 - Montagem e desmontagem de toldo 8x8m - com estrutura em aço galvanizado, dimensões 6x6m, em lona anti-fungo, anti-chamas, anti-UV. UND/DIÁRIA

Subtotal Adjudicado R\$ 1.196.694,73					Subtotal Orçado: R\$		47,5054	R\$		
					2.279.654,56		%	1,062.959,83		

Fornecedor : ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA - 14.345.216/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	4.002,00	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 22,50	R\$ 90.045,00	R\$ 32,15	R\$ 128.664,30	30,01	R\$ 9,65
Descrição: BOX TRUSS Q15..CARACTERÍSTICAS: TRELIÇAS CONFECCIONADAS EM ALUMÍNIO Q15										
Subtotal Adjudicado R\$ 90.045,00						Subtotal Orçado: R\$ 128.664,30		30,0155 %	R\$ 38.619,30	

Fornecedor : E3 STANDS PROJETOS E MONTAGENS LTDA - 20.326.236/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	4.002,00	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 27,00	R\$ 108.054,00	R\$ 37,36	R\$ 149.514,72	27,73	R\$ 10,36
Descrição: BOX TRUSS Q30..CARACTERÍSTICAS: TRELIÇAS CONFECCIONADAS EM ALUMÍNIO Q30										
10	502,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 76,93	R\$ 38.618,86	R\$ 109,90	R\$ 55.169,80	30,00	R\$ 32,97
Descrição: CARPETE Tipo eventos ideal para grandes áreas de circulação como passareira ou piso para praticável, feiras e congressos CARPETE Tipo eventos ideal para grandes áreas de circulação como passareira ou piso para praticável, feiras e congressos.										
42	59,00	DRA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 5.900,00	R\$ 107,08	R\$ 6.317,72	6,61	R\$ 7,08
Descrição: SOFÁ 2 LUGARES Em couro ou coró. UND/DIÁRIA										
43	59,00	DRA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 210,00	R\$ 12.390,00	R\$ 235,44	R\$ 13.890,96	10,80	R\$ 25,44
Descrição: SOFÁ 3 LUGARES Em couro ou coró. UND/DIÁRIA										
47	625,00	DRA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 33.000,00	R\$ 54,61	R\$ 45.053,25	26,75	R\$ 14,61
Descrição: TABLADO - Forrado com carpete de 20 cm de altura. UND/DIÁRIA										
Subtotal Adjudicado R\$ 197.962,66						Subtotal Orçado: R\$ 269.946,45		26,6658 %	R\$ 71.983,59	

Fornecedor : BRIGADA PADRAO TREINAMENTOS LTDA - 24.622.218/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	1.008,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 224,00	R\$ 225.792,00	R\$ 229,39	R\$ 231.225,12	2,34	R\$ 5,39

Descrição: BRIGADISTA DE INCÊNDIO - PROFISSIONAL CAPACITADO (BOMBEIRO CIVIL OU PARTICULAR), REGULAMENTADO E DEVIDAMENTE TRAJADO PA. | BRIGADISTA DE INCÊNDIO - PROFISSIONAL CAPACITADO (BOMBEIRO CIVIL OU PARTICULAR), REGULAMENTADO E DEVIDAMENTE TRAJADO PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE BRIGADISTA, CONFORME NORMA TÉCNICA NBR 14726:2006 E ATUALIZAÇÕES POSTERIORES. - DIÁRIA DE 8 HORAS..

Subtotal Adjudicado R\$ 225.792,00 Subtotal Orçado: R\$ 231.225,12 2,3497 % R\$ 5.433,12

Fornecedor : ESPACO MARKETING EVENTOS LTDA - 01.340.555/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	110,00	DRA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.940,00	R\$ 213.400,00	R\$ 2.158,46	R\$ 237.430,60	10,12	R\$ 218,46

Descrição: Gerador 180 KVA Funcionando abastecido, chave reversora automática e 25 metros de cabo no mínimo. DIÁRIO DE 12 HORAS

Subtotal Adjudicado R\$ 213.400,00 Subtotal Orçado: R\$ 237.430,60 10,1211 % R\$ 24.030,60

Fornecedor : MS LOCACOES E EVENTOS LTDA - 36.305.924/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	57,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.450,00	R\$ 196.650,00	R\$ 3.843,45	R\$ 219.076,65	10,23	R\$ 393,45

Descrição: MINI TRIO .SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO E REBOQUE - MINI TRIO -MESA COM 12 CANAIS / 02 MICROFONES PROFISSIONAL SEM FIO | MINI TRID .SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO E REBOQUE - MINI TRIO -MESA COM 12 CANAIS / 02 MICROFONES PROFISSIONAL SEM FIO / 02 MICROFONES PROFISSIONAL COM FIO / 02 CABOS COM50M CADA, ABASTECIDO E COM MOTORISTA.

55	30,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 11.500,00	R\$ 345.000,00	R\$ 11.780,03	R\$ 353.400,90	2,37	R\$ 280,03
----	-------	-----	---------	---------	---------------	----------------	---------------	----------------	------	------------

Descrição: TRIO DE GRANDE PORTEServiço de locação de Trio elétrico de grande porte com as seguintes especificações: Carreta com 03 | TRIO DE GRANDE PORTEServiço de locação de Trio elétrico de grande porte com as seguintes especificações: Carreta com 03 eixos carroceria, montada em "prancha baixa" com 24,00m de comprimento, 4,80m de altura, 4,70 de largura; Palco principal medindo 13m de comprimento por 4,80 de largura forrado com grama sintética, com 02 acessos independentes Cavalos de força truncado e traçado, revisionado comprovadamente; 02 camarins com ar condicionado, frigobar e 01 banheiro e 02 banheiros independentes; Sistema de sonorização: PA Frente e Fundo – 36 sub, 36 médio graves, 32 driver; PA Laterais – 36 sub, 36 médio graves, 32 driver; Amplificadores Laterais: 24 compatíveis com o sistema; Amplificadores Frente e Fundo: 24 compatíveis com o sistema; Sistema de AC: 02 geradores com capacidade mínima de 180 kava; Palco: Console e periféricos – 02 console digital mixer 48 canais e 16 auxiliares; 03 processadores de efeito digital; dvd e mp3; 08 monitores de voz com 02 alto falante e 01 driver; 01 monitor de bateria com 04 sub de 18 e 02 alta de 12 e 01 driver; 01 cubo de guitarra; 01 cubo de teclado; 01 cubo de contra baixo; ART obrigatória por evento.

Subtotal Adjudicado R\$ 541.650,00 Subtotal Orçado: R\$ 572.477,55 5,3849 % R\$ 30.827,55

002233

Fornecedor : PROLED PRODUCOES LTDA - 28.254.438/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	805,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 107,47	R\$ 86.513,35	R\$ 626,66	R\$ 504.461,30	82,85	R\$ 519,19
Descrição: PAINEL DE LED INDOOR - Com 3mm pixel/pitch e m2. M²/DIÁRIA										
Subtotal Adjudicado R\$ 86.513,35						Subtotal Orçado: R\$ 504.461,30		82,8503 %		R\$ 417.947,95

Fornecedor : SDSERV PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - 26.415.966/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	455,00	DRA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 47,00	R\$ 21.385,00	R\$ 48,46	R\$ 22.049,30	3,01	R\$ 1,46
Descrição: RÁDIO DE COMUNICAÇÃO Portátil, com fones de ouvido e microfone, modelo lapela, completo, bateria extra, carregador para RÁDIO DE COMUNICAÇÃO Portátil, com fones de ouvido e microfone, modelo lapela, completo, bateria extra, carregador para 110v e 220v, 16ch, 5w, várias faixas de frequência csq/pl/dpl, uhf (438-470 mhz), vox integrado a múltiplo, capa com alça e cinto										
Subtotal Adjudicado R\$ 21.385,00						Subtotal Orçado: R\$ 22.049,30		3,0127 %		R\$ 664,30

Fornecedor : DEA SEGURANCA PRIVADA LTDA - 18.207.158/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
56	2.050,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 238,13	R\$ 488.166,50	R\$ 243,33	R\$ 498.826,50	2,13	R\$ 5,20
Descrição: VIGILANCA - Disponibilização de profissional capacitado para realização de serviços de vigilância e segurança desarmada, VIGILANCA - Disponibilização de profissional capacitado para realização de serviços de vigilância e segurança desarmada, uniformizada e com apresentação de alvará de funcionamento da polícia federal. DIÁRIA DE 6 HORAS										
57	2.050,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 317,51	R\$ 650.895,50	R\$ 324,25	R\$ 664.712,50	2,07	R\$ 6,74
Descrição: VIGILANCA -12 Disponibilização de profissional capacitado para realização de serviços de vigilância e segurança desarma VIGILANCA - Disponibilização de profissional capacitado para realização de serviços de vigilância e segurança desarmada, uniformizada e com apresentação de alvará de funcionamento da polícia federal. DIÁRIA DE 12 HORAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.139.062,00						Subtotal Orçado: R\$ 1.163.539,00		2,1036 %		R\$ 24.477,00

002234
18

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 10.594.454,32	R\$ 15.240.611,14	30,4853 %	4.646.156,82

Em conformidade com o edital.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE, 12 de Abril de 2024


ADAILTON RESENDE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL